
Vestienas skolas lielais PALDIES
Skola, mana skola!
Te var tālu redzēt un dzirdēt.
Tu – ceļa maize, spēka avots 
Un lāpa krustcelēs.

Ar lepnumu varam apgalvot, ka šo 
gadu laikā Vestienas pamatskolā mācīju-
šies un to absolvējuši ļoti daudz krietnu 
cilvēku, lielisku darba darītāju, talantīgu 
amata meistaru savā darbības jomā, brī-
nišķīgu ģimenes cilvēku. Skolas gados 
daudzi ir bijuši apzinīgi, centīgi mācībās, 
piedalījušies olimpiādēs, konkursos, ak-
tīvi iesaistījušies ārpusklases darbā, star-
tējuši sporta sacensībās, ar labiem rezul-
tātiem spodrinot savas skolas vārdu. Ta-
lantīgu pedagogu vadībā Vestienas skolā 
bērni apguvuši pirmos dejas soļus, šeit 
mācījušies muzicēt, dziedāt, skatuves 
noslēpumus iepazinuši teātra spēlētāji, 
daiļlasītāji un darbojušies citu mākslas 
veidu pārstāvji. Paldies jums, mūsu lie-
liskie bērni! Pateicamies arī palaidņiem, 
blēņdariem un negantniekiem, jo viņu 
uzvedība stiprinājusi pedagogu meista-
rību, likusi skolotājiem domāt par pa-
reizās metodes izvēli vai gluži vienkārši 
– mudinājusi uzsākt atklātu sarunu ar 
problēmu nomāktu cilvēkbērnu.

Pasaulē ir lietas, kuras notiek neat-
karīgi no mūsu gribas un iecerēm, un 
atliek vien samierināties ar notikušo fak-
tu un to pieņemt. Mēs esam iekļuvuši 
mazo lauku skolu slēgšanas sarakstā ne-
pietiekoša skolēnu skaita dēļ. Ar prātu 
jau to varam saprast, bet ar sirdi... Da-
žiem no mums Vestienas skola bija vie-
nīgā darba vieta vairāku gadu desmitu 
garumā. Šeit aizritējusi piedzīvojumiem 
bagāta jaunība, sagaidīti brieduma gadi, 
pamanīti pirmie sirmie mati un nopiet-
nās pārdomās gūtas svarīgas atziņas par 
dzīvi. 

Neaizmirstama, saviļņojoša un da-
žādām emocijām bagāta Vestienas sko-
lā bija mācību gada pēdējā diena – 31. 
maijs. Godam noslēdzām šo mācību 
gadu – ar klašu audzinātāju izsniegta-
jām liecībām, ar pateicības vārdiem par 
centību mācībās, aktīvu ārpusklases dar-
bu, ar aplausiem, dziesmām un dzejas 
rindām par silto vasaru, teātra izrādi par 
pieturzīmju nebūšanām un svētku mie-
lastu visiem pasākuma dalībniekiem. 
Paldies skolēniem par skolotājiem pa-
sniegtajiem pavasara ziedu pušķiem!

15. jūnijā ar meijām un ziediem 
rotātajā zālē notika tradicionālais pasā-
kums – Vestienas pamatskolas 9. klases 
izlaidums. Apliecību par pamatizglītību 
saņēma trīs absolventi: Dārta Evelīna 
Babina, Evelīna Kuliša un Toms Tuksne-
sis. Lai mūsējiem veiksmīgs turpmākais 
izglītošanās ceļš un visjaukākās atmiņas 
par skolu!

Mēs pateicamies visiem, kuri ar sir-
di un dvēseli jūtas piederīgi Vestienas 
skolai. Paldies mūsu 27 skolnieciņiem, 
kuri 2021./22. mācību gadā mācījās pie 
mums un šeit noslēdza mācību gadu, 
tādējādi apliecinot uzticību savai sko-
lai. Paldies bērnu vecākiem un vecvecā-
kiem par atbalstu, sapratni, sadarbību, 
atsaucību. Jūsu spēka vārdi mūs darīja 
stiprākus. Paldies visiem pedagogiem 
un skolas tehniskajam personālam par 

godprātīgu un atbildīgu attieksmi pret 
ikdienas darba pienākumiem. Esam pa-
teicīgi bijušajiem skolotājiem un darbi-
niekiem, kuru darba mūžs veltīts skolai 
un šeit ir palikusi daļiņa no sirds. 

Dzīve turpinās, bērni bauda ilgi 
gaidītās vasaras brīvdienas, skolotāji 
un skolas tehniskais personāls sakārto 
klašu telpas un mācību kabinetus, veic 
apkārtnes sakopšanas darbus. Paldies 
visiem un ikvienam par savai skolai vel-
tīto laiku, darbu, domām, emocijām, 
sirds siltumu. Lai pedagogiem gandarī-
jums par veikumu un lepnums par savu 
darba vietu – Vestienas skolu. Lai mums 
skaista, silta un darbīga šī vasara! Lai vi-
siem bērniem un vecākiem veiksmīgs 
nākošais mācību gads viņu izvēlētajās 
izglītības iestādēs! 

Skolotāja Elita Leiboma

 2022. gada JŪNIJS  Nr. 56 (111)

BEZMAKSAS



Pasākums 2 Intervija 3

Vislielākā pamatvērtība ir ģimene un tās kopīgais spēksRasas lāses mūžs
Sirsnīgs sveiciens visiem nu jau 

vasaras viducī, ar atskatu uz maija no-
tikumiem. Tiem, kuri piedalījās, šīs va-
rētu būt patīkamas atmiņas par gaišu 
pasākumu; pārējiem, laikam, vairāk 
sanāks  dokumentēta bibliotēkas un 
vietējās kopienas vēsture.

Rakstniece un skolotāja Ilze Indrā-
ne (Undīne Jātniece) 95 gadu jubile-
ju svinēja jau 23. aprīlī, bet Vestienā 
novadnieci godinājām 23. maijā. Bēr-
nības gadus Undīne ar vecākiem pa-
vadījusi Vestienas pagasta Brantos un 
mācījusies Vestienas pirmās un otrās 
pakāpes pamatskolā, par kuru viņai 
arī krāšņas atmiņas. „Bagāta skola bija 
– Kāla ezera krastā, viļņi gandrīz šļakst 
pa logu iekšā, Vestienas baznīca kalna 
galā. Tur visi bijām Dieva bērni”.

Pasākumu ievadīja skolēnu priekš-
nesumi, dziedot un  lasot fragmentus 
no Ilzes Indrānes miniatūrām . Diem-
žēl rakstnieces veselība neļāva viņai 
pašai ierasties ciemos, bet tiekoties ar 
viņas dēlu Juri Jātnieku, piedzīvojām 
neaizmirstamus mirkļus. Juris pats ir 
fantastiski talantīgs, sirdsgudrs cilvēks. 
Arī viņš lasīja fragmentus no mammas 
darbiem, sniedzot daudz plašāku iz-
pratni par viņas daiļradi. par teksta 
otro plānu, līmeņiem. Fragments no 
darba „Rasas lāse” rosināja  ļoti nopiet-
nas pārdomas: visi pasaules ceļi nav 
izstaigājami, visi pasaules darbi nav pa-
darāmi, bet, pirms mūsu ceļš vēl nav 
beidzies,  katram ir jāspēj atbildēt ātri 
uz šo jautājumu: „ko tu visvairāk esi 
mīlējis? 

„Mantojiet manu dzīvesprieku”- 
tāds bija pasākuma moto. Rakstniece, 
neraugoties uz grūtībām, saglabāju-
si šo spēju priecāties. Viņa raksta vēl 
arvien katru dienu- kad roka vairs ne-
ļauj veidot rakstu, burti tiek skaisti iz-
zīmēti; vienīgais ekrāns ko viņa skatās 
ir logs. Arī skats uz fiziskām lietām, ar 
lielo dzīves pieredzi, jau ir vairākos lī-
meņos. Ilze Indrāne redz tikai to labo- 
cilvēkus  skatās ar sirdi, priecājas, cik 
brīnišķīgs, skaists, smaidīgs cilvēks ir 
viņu apciemojis, un cilvēks arī dodas 
projām ar smaidu. Tas liek padomāt 
cik cilvēkus esam iepriecinājuši, cik 
aiziet no mums ar smaidu?

Citējot Juri, varētu pierakstīt vairā-
kas lapas – tik gaišs, ineliģents, intere-
sants stāstījums.

Vija Tipaine (dz. Hmeļevska) – 
dzimusi 1938. gada 9. augustā Veronikas 
un Ādama Hmeļevsku ģimenē. Mājās 
viņu jau gaidīja vecākais brālis Volde-
mārs, māsa Anna. Vēlāk ģimenei piepul-
cējās arī māsa Aina un brālis Artūrs. 

Vijas mūžs aizsācies Vestienas pagas-
ta viensētā „Upītes” – gleznainā vietā pie 
Kāla ezera. Taču daudz sapņot un bau-
dīt apkārtējo skaistumu, nebija laika, jo 
lauku sētā darba netrūka un arī bērniem 
jau no agras bērnības bija dažādi darbi 
un pienākumi. Ganos iešana bija darbs, 
ko uzticēja paveikt bērniem – tur Vija 
gāja kopā ar māsu Ainu. Darbs nebija no 
vieglajiem tādiem maziem bērniem, bet 
viņas prata savu dienu pļavā padarīt jaut-
rāku – spēlējot kādu pašu izdomātu spēli 
vai pētot dabu. Bieži, tieši ganos bija tie 
brīži, kad varēja apcerēt savus dzīves sap-
ņus un ieceres. Abas ar māsu viņas bija 
lielas dziedātājas- pieskandināja ganību 
pļavas ar ģimenē un radu pulkā dzirdē-
tām un iemācītām dziesmām. Dziesma 
Vijas dzīves ceļā ir bijusi sabiedrotā visu 
mūžu.

Vija auga ticīgā ģimenē un vasarā 
pirms skolas gaitu uzsākšanas tika kris-
tīta. Vējavas kapusvētku dienā, tēvs sasē-
dinājis bērnus ratos un vedis pie mācītāj-
kunga kristīties. „Garancu” mājā luterā-
ņu draudzes mācītājam bija istaba, kurā 
notika kristības.

Tā paša gada rudenī, 9 gadu vecumā, 
Vija uzsāka skolas gaitas Vējavas septiņ-
gadīgās skolas 1. klasē. Skolā patika ļoti. 
Mācījās ar lielu zinātkāri. Īpaši patika 
latviešu valodas, ģeogrāfijas un dziedāša-
nas mācību stundas. Skolā arī iemācījās 
spēlēt klavieres. Dzīves laikā Vija pašmā-
cības ceļā apguva arī akordeona, mutes 
ermoņiku un cītaras spēli.  

Pēc skolas absolvēšanas, skolotāja 
Lapiņa, novērtējot Vijas cītību, centību 
un darba tikumu, piedāvāja palikt strādāt 
skolā par tehnisko darbinieci. Tajā laikā, 
16 gadus vecai jaunietei, tas bija ļoti labs 
piedāvājums, jo pretējā gadījumā, līdzīgi 
kā citiem viņas vecuma jauniešiem, būtu 
jādodas strādāt uz kādu padomju saim-
niecību, kur darbi bija fiziski smagi un 
grūti, un jaunai meitenei nepiemēroti. 
Kaut arī Viju darbs saimniecībā nebaidī-
ja, pieņēma darba piedāvājumu un pali-
ka strādāt un dzīvot Vējavā. 

Liels sapnis jaunības gados Vijai bija 
iemācīties braukt ar automašīnu un ie-
gūt autovadītāja apliecību, bet tajā laikā 
tas nebija tik vienkārši izdarāms, tāpēc 
tas palika nepiepildīts sapnis.

Strādājot un dzīvojot Vējavas pusē, 

ceļi krustojās un simpātijas vienam pret 
otru izveidojās ar vējavieti Andreju Tipai-
ni. Viņu draudzība vainagojās ar 1960. 
gadā noslēgtām laulībām. Abu kopdzīves 
laikā pasaulē nāca 10 bērni – Dzintars, 
Dzintra, Maigonis, Mārīte, Andra, Jānis, 
Guna, Ginta, Dace, Daiga. Visi bērni tika 
skoloti, loloti un audzināti par labiem, 
krietniem, strādīgiem un draudzīgiem 
ļaudīm. Bērni vienmēr tika aprūpēti ar 
milzīgu sirdssiltumu, mīlestību, ieau-
dzinot darba mīlestību, kārtību, mērķ-
tiecību, taisnīgumu, godīgumu un op-
timisma garu ikvienā dzīves notikumā. 
Arī mīlestība uz dziesmu tika nodota ik 
dienu- darbojoties, atpūšoties un svinot 
ģimenes godus. Vija vienmēr ir bijusi 
ģimenes pavarda siltuma sargātāja un 
gādājusi, lai māja un vide apkārt būtu 
tīra un kārtīga, bērni glīti apģērbti, galdā 
vienmēr būtu pašu krāsnī cepta maize, 
plāceņi, pašu dārzā izaudzēti dārzeņi un 
kūtī pašu audzēti un aprūpēti mājlopi, 
kas deva lielu pienesumu ģimenes mal-
tīšu galdam. Vijai bija svarīgi, lai dārzā un 
istabā zaļotu un ziedētu ar mīlestību un 
rūpību audzēti augi.

Bērniem paaugoties, Vija devās strā-
dāt uz padomju saimniecību „Vestiena”. 
Tur arī pavadīja visus savus turpmākos 
darba gadus no 1973. līdz 1991. gadam.  
Saimniecībā tika atzīta par vērtīgu un 
labu darbinieci, saņemot pateicības un 
goda rakstus, arī apbalvojumus. 1977.
gadā Vijai tika piešķirts ordenis “Māte- 
varone”.

Turpmākie gadi tika pavadīti tāpat 
nerimstoši un čakli strādājot, pildot 
mātes, sievas un padomju saimniecības 
„Vestiena” darba pienākumus. 1984.gadā 
Vija kļuva par vecmāmiņu savam pirma-
jam mazbērnam – Vinetai. Pēc tam par 
vecmammu viņu sauca vēl 

22 mazbērni. Vēlāk viņas gādīgās ro-
kas un mīļais acu skats paspēja aplūkot 
un apmīļot arī 18 mazmazbērnus.

Kaut viss radu pulks ir gana paprāvs, 
tomēr Vija –  mamma, vecmamma, vec-
vecmamma piedomāja, atcerējās un 
priecājās par ikvienu. Viņas bagātība un 
lielā laime ir lielais bērnu, mazbērnu, 
mazmazbērnu pulks. 

Viens no viņas mūža lielajiem va-
ļaspriekiem ir rokdarbi. Savulaik viņa ir 
gribējusi kļūt par šuvēju, bet, lai arī nav 
izdevies izmācīties šajā profesijā, tomēr 
šujmašīna viņu klausīja un itin bieži bija 
viņas sabiedrotā jaunu tērpu darināšanā 
vai kāda apģērba gabala labošanā, pāršū-
šanā – arī to viņa apguva pašmācības ceļā. 

Tomēr lielākā Vijas kaislība bija adī-

Vislielākie paldies Inārai Viļķinai, 
pamatskolas kolektīvam- skolotājām 
un audzēkņiem – bez viņiem šāds pa-
sākums nebūtu iespējams! 

šana. Kuplajā saimē nav ģimenes, kuru 
kājas un rokas nesildītu viņas adītās ze-
ķes un cimdi. 

Vijas mūžs ir pavadīts pie Kāla un 
Salāja ezeriem, tāpēc šķiet, ka likumsaka-
rīga ir vēlme būt pie dabas un ūdens tu-
vumā, līdz ar to par savu miera un pārdo-
mu ostu bieži tika izvēlēts ezera krasts, 
kur viņa devās makšķerēt. Bieži loms 
pat nebija svarīgs, bet ūdens un dabas 
tuvums ļāva smelties spēkus un uzkrāt 
spēkus jauniem darbiem, ideju un plānu 
realizēšanai un deva enerģiju kuplā radu 
pulka sagaidīšanai. Ezera krastā- vērojot 
dabas pārvērtības un ļaujoties savām sa-
jūtām, Vija atklāja vēl vienu no saviem 
talantiem, par kura esamību nebija no-
jausma pat viņai pašai. Skatienam kavē-
joties ezera ainavā, ir tapuši 5 no viņas 
sacerētajiem dzejoļiem.

Mūsu ģimenē nav neviena, kuram 
viņa būtu liegusi padomu, atbalstu vai 
siltu zeķu pāri. 

Vija ir izcils piemērs tam, ka ar uzcītī-
gu darbu, gribasspēku, uzņēmību, mērķ-
tiecību un talantu ir iespējams izdarīt 
ļoti daudz un pašmācības ceļā var iegūt 
prasmes, īstenojot ieceres un nodomus. 

Kaut arī Vija vairs nav starp mums, 
viņas atstātais mantojums bērnos, maz-
bērnos, mazmazbērnos dzīvos mūžīgi- 
darba mīlestībā, mērķtiecībā, cīnītāja 
garos, talantīgajos rokdarbniekos un 
dārzu mīlētājos, nerimstošajās vēlmēs 
mācīties, uzzināt, izzināt un izglītoties, 
dziesmās un visam pāri sirdssiltumā, tais-
nīgumā un godīgumā. Bērni, mazbērni, 
mazmazbērni ir bijuši viņas lielākā mūža 
dāvana, ar kuriem viņai ir bijis ļoti daudz 
priecīgu, mīļu, sirsnīgu, laimīgu brīžu, 
protams, neiztiekot arī bez dzīves skum-
jajiem, bēdīgajiem un raižu pilnajiem 
brīžiem. Mēs ikkatrs sevī varam sajust 
kaut daļiņu no viņas... Viņa dzīvo mūsos 
un dzīvos mūžam.

Paldies Tev – māmulīte, vecmāmiņa, 
vecvecmāmiņa, ka esi spējusi nodot visai 
kuplajai saimei lielo dzīves mācību, ka 
kopā mēs esam spēks un mirkļos, kad 
ir nepieciešams vienam otra atbalsts, 
neskatoties ne uz ko, tas notiek – spēki 
apvienojas un katrs līdzdarbojas kā vien 
spēj un var kā klātienē, tā domās. Viņa ir 
mācījusi un rādījusi, ka vislielākā pamat-
vērtība ir ģimene un tās kopīgais spēks.

Vijas dzīves stāsta viena no pamat-
vērtībām ir ticība- ticība Dievam. Daudz 
un dažādas grūtības ir pārvarētas, paļau-
joties uz Dievu un ticot viņa varenībai un 
mīlestībai.

Sagatavoja meita Dzintra ar ģimeni

Jūsma Ogorodņikova,
Vestienas bibliotēkas vadītāja



Skolas ziņas 4 Redzeslokā 5

Ja pienāk tāda rītdiena, kad mēs 
neesam vairs kopā...

Ir kaut kas, kas tev vienmēr jāatce-
ras: tu esi Drosmīgāks, nekā tev liekas, 
Stiprāks, nekā tev šķiet un Gudrāks, 
nekā tu domā. Bet vissvarīgākā lieta 
– pat, ja mēs esam šķirti... es vienmēr 
būšu ar tevi (Vinnijs Pūks).

26. maijā atvadas pirmsskoliņai 
teica seši drosmīgi, stipri, gudri absol-
venti – Arvis Hohlovs, Arvis Tipainis, 
Megija Mastiņa, Neils Erlands Mastiņš, 
Artuss Jeļisejevs, Markuss Landsbergs. 

Vinnija Pūka ceļavārdus viņiem 
novēl viss pirmsskolas kolektīvs. 

Izlaidums 
pirmsskolā

Visas puķes noziedēja,
Papardītes neziedēja,
Tā ziedēja Jāņu nakti 
Zeltītiem’i ziediņiem’i.

Pirmsskolas bērni arī vasaras 
periodā, baudot dabu, iepazīst 
dažādus pļavas augus, ziedus, 
mācās no tiem izveidot kompo-
zīcijas, Jāņu dienā zinās iepīt 
skaistā vainagā! Lai visiem skaista 
vasara, lustīgi Līgo svētki un tie-
kamies mūsu mazajā, bet mīļajā 
pirmsskoliņā!

Ieskatu sagatavoja skolotāja 
Lāsma Vītola

KRUSTVĀRDU MĪKLA 
„VESTIENA 2” 

VERTIKĀLI
1. Akvarelists, kas dzī vojis Vestienas pagastā
3. Aktieris, kurš mā cījā s Vestienas 
lauksaimniecī bas skolā 
5. Iela, uz kuras kā dreiz atradā s policijas ē ka 
6. Cik kapu ir Vestienā ? 
7. Vieta starp 3 kalniem 
8. Rakstniece (vārds), kura uzrakstīja 
grā matu par Dievienu 
11. Mā jas, kuru ē ka ir eksponē ta brī vdabas 
muzejā  
12. Ezers, pie kura velns atstā jis savu pē du 
13. Ilggadēja kultū ras darbiniece 
16. Baroneses Brimmeres kroga nosaukums 
Vestienā  
17. Saimniecī ba, kurā  1911. gadā  tika 
selekcionē ta Latvijas brū nā  govs 

HORIZONTĀLI
2. Pirmais pienotavas vadī tā js
4. Viesu mā ja Vestienā 
9. Tautā iesaukts kalniņ š pretī  lī vā nu mā jā m
10. Ezers, kura krastā  atradā s barona 
medī bu suņ u kapi
12. Muiža Vestienas pagastā 
14. Kinorežisora Voldemā ra Pū ces mā sas 
vārds
15. Viens no bijušajiem Vestienas muižas 
ī pašniekiem
18. Tautas nama ē kas nosaukums
19. Entuziaste novadpē tniece 

Sastādīja Līga Dzene un Jolanta Bardziņa

Paldies visiem, kas piedalījās un iesūtīja pirmās krustvārdu mīklas atšifrējumu. 
Pareizā atbilde ir Ezera skaņas. 
Nu ir pienākusi kārta minēt otro krustvārdu mīklu.
Maija avīzes numurā bija ieviesusies neliela kļūda, precizēju, krustvārdu mīklas 
uzvarētājs tiks paziņots septembra avīzes numurā. 

Atminēto vārdu lūdzu sūtīt uz 
azu55@tvnet.lv

Līgo svētkus var uzskatīt par vislat-
viskākajiem svētkiem, kur  būtiska ir 
auglība un saule. Īsti latviski Līgo svēt-
ki sākas ar dziesmām – mūsu folklorā 
ir pat tūkstošiem Līgo dziesmu, kuras 
agrāk pirmie esot sākuši dziedāt gani, 
lai ātrāk sagaidītu svētkus. Gatavoša-
nās svētkiem sākas jau agri – ne tikai ar 
sētas sakārtošanu, bet arī alus darīšanu 
un siera siešanu, kas ir saimnieka un 
saimnieces ziņā.

Jāņos rotā māju, sētu, rotājas paši, 
gatavo gardas maltītes, aplīgo viens 
otru, izdziedas pēc sirds patikas un iet 
rotaļās. Te būs dažas rotaļas un spēles 
Līgo vakaram un Jāņu dienai.

Akmentiņ, lec laukā!
Nepieciešams: Neliels akmentiņš, 

ko viegli noturēt plaukstās.
Norise: Spēlētāji sēž aplī, saā-

ķējušies elkoņos un kopā salikuši 
plaukstas. Spēles vadītājam sakļautās 
plaukstās ir akmentiņš. Vadītājs staigā 
apkārt, katra plaukstām pieskaras, it kā 
katram dotu akmentiņu.

Rotaļas Līgo vakaram un Jāņu dienai
Viena spēlētāja plaukstās pēc ie-

spējas nemanāmāk ieliek akmentiņu. 
Apstaigā visus spēlētājus.

Beigās spēles vadītājs saka: “Ak-
mentiņ, lec laukā!”

Spēlētājs, kuram plaukstās ir ak-
mentiņš, cenšas atbrīvoties no blakus-
sēdētāju rokām un piecelties kājās. 
Viņš kļūst par vadītāju.

Pelīt, pīksti!
Šī spēle vairāk piemērota lielākam 

spēlētāju pulkam, tā sagādās daudz 
jautrības.

Nepieciešams: Šalle acu aizsieša-
nai, mūzika.

Norise: Vienam spēlētājam aizsien 
acis, skan mūzika, kad mūzika apklust, 
visi spēlētāji sastingst un nedrīkst kus-
tēties. Spēlētājs ar aizsietām acīm pie-
skaras kādam no spēlētājiem un saka: 
„Pelīt, pīksti!”.

Tad spēlētājam jāpīkst, bet tas, 
kuram aizsietas acis, jāuzmin, kurš no 
spēlētājiem tas ir. “Pelīte” drīkst pīks-
tēt trīs reizes.

Ja neizdodas atminēt, kurš spēlē-
tājs pīkstēja, izvēlas citu, kuram aizsien 
acis, atkal ieslēdz mūziku, un spēli tur-
pina.

Spēle vislabāk spēlējama Jāņu die-
nā, ja jūsu mājā ciemojas retāk sastapti 
ciemiņi, tad jau visi būs paspējuši sa-
pazīties!

Valodas bagātināšana, jaunu 
vārdu apguve

Spēli sāk vadītājs (visi spēles dalīb-
nieki spēles gaitā kļūst par vadītājiem). 
Vadītājs saka vārdu, spēles dalībnieki, 
izmantojot nosaukto vārdu, izdomā 
un nosauc citus vārdus.

Dalībnieki spēles laikā var izman-
tot zīmuli un papīru, lai varētu pie-
rakstīt vārdus.

Piemēram: Saule – pasaule, viņ-
saule, aizsaule. Jumts – pajumte. Slē-
pes – paslēpes. Virši – pavirši. Gulta – 
pagulte. Vadonis – pavadonis. Raugs – 
paraugs. Mati – pamati. Ziņa – paziņa. 
Egle – paegle. Zole – pazole.

Apkopoja Ināra Viļķina



Brīvbrīdim 6

Vestienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums „Pie Mums”
„Pagastmāja”, Vestienas pag., Madonas nov., LV-4855
Informāciju apkopoja Ināra Viļķina 
Iespiests SIA „Erante”, Saieta laukumā 2, Madona, LV-4801
Tirāža 250 eksemplāri. 

Informatīvo izdevumu var lasīt Facebook Vestienas pagasta 
grupā https://www.facebook.com/groups/173348683116362

23.06. 19.00 Vestienas estrādē aici-
nām uz pašdarbības kolektīvu koncert-
uzvedumu pēc J. Alunāna lugas „Bagātā 
brūte”. Režisore L. Hofmane. Izrāde par 
mīlestību, pārpratumiem, strīdiem, kā 
tas dzīvē parasti notiek. Cienāšanās ar 
sieru, ugunskurs un jautrība! Vēlam vi-
siem svētku svinētājiem no sirds  izprie-
cāties, nogaršot gardo Jāņu sieru un celt 
pie lūpām kausu ar brangu alutiņu!

Novadnieku aleja
28. maijā, mūsu Vestienas Novad-

nieku aleja tika papildināta ar sudraba 
liepu – 10 bērnu mammai, 23 maz-
bērnu vecmammai, 18 mazmazbērnu 
vecvecmammai, nu jau mūžībā, Dieva 
mīlestībā sargātai – Vijai Tipainei. Mīļo 
mammīt, ja nebūtu Tevis, nebūtu arī 
manis. Ja nebūtu Tava sirds siltuma, 
Tavu roku glāstu atbalsta, tad nebūtu es 
savam bērnam. Paldies par kuplo saimi 
un smago darbu, paldies par doto mī-
lestību bērniem. 

Novadnieku alejā (Vestienas centrā, 
kalnā pie autobusa pieturas) kopš 2019. 
g. iestādīti jau 13 dažādi koki. Katrs ie-
stādītais koks simboliski saistās ar kon-

Ziņas no tautas nama
krētu cilvēku un viņa nozīmību pagasta 
popularizēšanā. Kokus stāda iedzīvotāji, 
saskaņojot ar pagasta pārvaldi.

Kapusvētki Vestienas 
kapos

30.07. 15.00 Vecajos kapos,
30.07. 16.00 Jaunajos kapos,
06.08. 16.00 Tolkas kapos.

Vestienas muižai – 570!
Vestienas muiža pirmo reizi vēstu-

res avotos minēta 1452. gadā, tā sauku-
sies "Heinricha Tolka muiža pie apcieti-
nājuma". No 14. līdz 16. gs. Vestienas, 
Tolkas un Devēnas muižas bija iekļau-
tas Rīgas arhibīskapa teritorijā. 18. gs. 
Skanstes vietā izbūvēja Vestienas muižas 
kompleksu.

Muižas svētkus svinēsim 13. augus-
tā. Informācija sekos. Lūgums atbalstīt 
arī ar savu ieguldījumu, varbūt ir ko pie-
dāvāt, kādas atrakcijas, spēles, radošās 
darbnīcas, kulinārijas brīnumi uc. Jo 
vairāk iesaistīsimies paši, jo košāki būs 
svētki. 

Šī gada 4. augustā plkst. 18.00 
Vestienas pagasta pārvaldes zālē 

notiks 
tikšanās ar 

Vestienas pagasta pārvaldes 
vadītāju Artūru Vāveri un 

Īpašumu uzturēšanas nodaļas 
vadītāju Mariku Veibu.

Laipni aicināti uz tikšanos!

Ņem spēku no jāņuzālēm, 
ko tās tev šovakar sniedz – 
tas paliks ar tevi tik ilgi, 
kaut sen būs novītis zieds. 
 (L.tdz)

Tautas nama vadītāja  
Jolanta Bardziņa




